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Kansallisen rokotusasiantuntijaryhmän kokous Q3.1 / 2020 

 

Aika: Maanantai 17.08.2020 klo 15.00 - 16.50 

Paikka: THL  

Osallistujat: Harri Saxén (puheenjohtaja), Hanna Nohynek (sihteeri), Anneli Lauhio, Timi Martelius, Merit Melin, Tea 

Nieminen, Pekka Nuorti, Taneli Puumalainen, Aija Saarinen, Heini Salo, Kirsi Valtonen 

Tarkkailijat: Sari Ekholm, Mikko Paunio, Anni Virolainen-Julkunen 

Poissaolevaksi ilmoittautuneet: Jussi Sane, Carita Savolainen-Kopra  

Asiantuntijoiksi kutsutut osallistujat: Tuija Leino, Outi Kuivasniemi, Ville Peltola, Päivi Sillanaukee, Simopekka 

Vänskä 

Muut osallistujat: Ulpu Elonsalo, Toni Relander, Nina Strömberg 

 

Muistio 

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijat 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 15.00. 

2. Sidonnaisuudet  

Ei uusia sidonnaisuuksia. 

3. SARS-CoV-2 rokotehankinnan mekanismit  

KRAR oli pyytänyt lyhyet alustukset STM:n asiantuntijoilta. Todettiin, että Suomi on mukana 

kahdessa hankintamekanismissa: EU:n yhteishankinnassa sekä WHO:n Covax:ssa.  

EU:n ennakko-ostosopimukset rahoitetaan EU:n hätärahaston (Emergency Support Instrument, ESI) 

kautta. Yrityksille on annettu rahaa tutkimukseen ja tuotantokapasiteetin nostoon. EU sopimus 

estää samanaikaisen neuvottelun samojen yritysten kanssa. Kaikki 27 jäsenmaata ovat mukana. 

Todettiin, että EU on edennyt rokotehankintayhteistyössä ennakkosopimusvaiheeseen 

AstraZenecan kanssa sekä esineuvotteluihin SanofiPasteurin ja Jansenin (Johnson&Johnson) 

kanssa. Myös muiden valmistajien kanssa käydään neuvotteluita. Sopimukset tulevat olemaan 

valmistajakohtaisia, ja niissä on eroja hinnan, ostovelvoitteen ja vahingonkorvausten suhteen.  

Globaalia Covax-mekanismia luotsaavat WHO, CEPI ja Gavi. Osallistuville maille allokoidaan 

rokotteita väestömäärän suhteessa, aluksi 3% ja kun rokotteita on saatavilla enemmän, 20%. 

Suomen on päätettävä 31.8.mennessä osallistuuko se Covax:iin.  

4. SARS-CoV-2 rokotemaisema 

KRAR perehtyi tämänhetkiseen eri rokoteaihioiden kehityksen tilanteeseen sekä alustaviin tuloksiin 

pisimmälle edenneiden aihioiden osalta.  

5. Miten mallinnus voi auttaa strategian ja rokotusjärjestyksen valinnassa 

KRAR perehtyi siihen, miten mallinnuksen avulla voidaan havainnollistaa eri rokotusstrategioiden 

vaikutusta SARS-CoV-2 –infektioihin, COVID-19 –sairaalahoitoihin sekä kuolemiin.  
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6. Keskustelua KRAR:n suosituksesta Suomen SARS-CoV-2 rokotteiden hankinnasta 

KRAR keskusteli eri vaihtoehdoista ja päätyi suosittelemaan, että Suomen on syytä varautua 

maksimoimaan rokotteilla saavutettava suojateho sekä turvallisuus eri ikä- ja riskiryhmissä. Koska 

mistään tällä hetkellä kehitteillä olevasta rokoteaihiosta ei ole vielä käytettävissä vaiheen III 

tehotutkimustietoja, KRAR suosittelee, että Suomi varaa väestölleen kolmea eri rokotetyyppiä: 

adenovirusvektorirokotetta, mRNA-rokotetta sekä erityisesti ikääntyneiden rokotuksia ajatellen 

rokotetta, joka voi sisältää adjuvantin, joka tehostaa immuunivastetta. KRAR:n suositus tarkentuu, 

kun teho- ja turvallisuustietoa saadaan lisää neuvottelujen kohteena olevista rokotteista. Asiaa 

tullaan käsittelemään tarkemmin seuraavien KRAR:n kokousten yhteydessä, ja myös uuden KRAR:n 

aloittaessa toimikautensa 1.9.2020. 

 

Rokotteita hankitaan niin paljon, että kaikki jotka rokotteen haluavat, tulevat sen saamaan. 

Tarkoitus on hankkia jokaista rokotetta määrä, joka vastaa 80% väestöstämme. KRAR:n suositus 

perustuu tämän päivän tietoihin, ja saattaa vielä muuttua, kun uutta tietoa suunniteltujen ja 

meneillään olevien rokotteiden teho- ja turvallisuustutkimuksista julkaistaan. 

 
Sovittiin, että STM ja THL yhdessä valmistelevat tiedotteen asiasta.  

7. Seuraavat kokoukset  

Tiistaina 25.8.2020, aiheena muut kansallisen rokotusohjelman hankinnat. 

8. Kokouksen päätös  

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.50. 

 


